[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022                                                                                                                        № 17
ст.Дядьковская
Об утверждении перечней профилактических мероприятий при осуществлении муниципальных контролей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля                        2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения на 2022 год (приложение № 1)
2. Утвердить перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                           О.А.Ткачева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 01 марта 2022 года   № 17
ПЕРЕЧЕНЬ

профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения на 2022 год
Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их

проведения

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в 2022 году будут проводиться следующие профилактические мероприятия:

1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) объявление предостережения;

4) консультирование;

5) профилактический визит
Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения:
	№

	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию
	Сроки

(периодичность) их проведения

	1
	Информирование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, совещаний, семинаров) с контролируемыми лицами в целях их информирования
	Общий отдел администрации поселения
	По мере

необходимости

в течение года

	Публикация на сайте руководств по соблюдению обязательных требований в сфере муниципального контроля при направлении их в адрес администрации уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

	По мере

поступления

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети «Интернет» информации, перечень которой предусмотрен Положением о виде контроля

	По мере

обновления

	2
	Обобщение правоприменительной практики
	Обобщение и анализ правоприменительной практики контрольной деятельности с классификацией причин возникновения типовых нарушений обязательных требований и размещение утвержденного доклада о правоприменительной практике на официальном сайте
	Общий отдел администрации поселения
	В срок

до 15 марта года, следующего

за отчетным

	3
	Объявление предостережения
	Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований
	Общий отдел администрации поселения
	В течение года (при наличии оснований)

	4
	Консультирование
	Проведение консультаций по вопросам организации и осуществления муниципального контроля, порядка осуществления контрольных мероприятий и порядка обжалования действий (бездействия) должностных лиц контрольного управления в части осуществления муниципального контроля.

Консультирование осуществляется посредствам личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия
	Общий отдел администрации поселения
	В течение года (при наличии оснований)

	5
	Профилактический визит
	Проведение должностными лицами органа муниципального контроля информирования контролируемых лиц об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам муниципального контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта муниципального контроля, исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

Обязательные профилактические визиты проводятся для лиц, указанных в Положении о виде контроля.
	Общий отдел администрации поселения
	Ежеквартально (при наличии оснований)

Глава

Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                           О.А.Ткачева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 01 марта 2022 года   № 17
ПЕРЕЧЕНЬ

профилактических мероприятий при осуществлении муниципального в сфере благоустройства на 2022 год

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их

проведения

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в 2022 году будут проводиться следующие профилактические мероприятия:

1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) объявление предостережения;

4) консультирование;

5) профилактический визит
Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения:

	№

	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию
	Сроки

(периодичность) их проведения

	1
	Информирование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, совещаний, семинаров) с контролируемыми лицами в целях их информирования
	Общий отдел администрации поселения
	По мере

необходимости

в течение года

	Публикация на сайте руководств по соблюдению обязательных требований в сфере муниципального контроля при направлении их в адрес администрации уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

	По мере

поступления

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети «Интернет» информации, перечень которой предусмотрен Положением о виде контроля

	По мере

обновления

	2
	Обобщение правоприменительной практики
	Обобщение и анализ правоприменительной практики контрольной деятельности с классификацией причин возникновения типовых нарушений обязательных требований и размещение утвержденного доклада о правоприменительной практике на официальном сайте
	Общий отдел администрации поселения
	В срок

до 15 марта года, следующего

за отчетным

	3
	Объявление предостережения
	Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований
	Общий отдел администрации поселения
	В течение года (при наличии оснований)

	4
	Консультирование
	Проведение консультаций по вопросам организации и осуществления муниципального контроля, порядка осуществления контрольных мероприятий и порядка обжалования действий (бездействия) должностных лиц контрольного управления в части осуществления муниципального контроля.

Консультирование осуществляется посредствам личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия
	Общий отдел администрации поселения
	В течение года (при наличии оснований)

	5
	Профилактический визит
	Проведение должностными лицами органа муниципального контроля информирования контролируемых лиц об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам муниципального контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта муниципального контроля, исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

Обязательные профилактические визиты проводятся для лиц, указанных в Положении о виде контроля.
	Общий отдел администрации поселения
	Ежеквартально (при наличии оснований)

Глава

Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                           О.А.Ткачева